
　　　　　　Ｇ７広島サミットに向けた広報について（広報媒体のまとめ） （別紙）

１．公式HP等一覧
（１）日本語

No. HP名（開設場所） URL 主管府省庁
1-1 G7広島サミット公式HP（特設HP） https://www.g7hiroshima.go.jp/ 外務省

1-2 G7広島サミット（首相官邸HP）
https://www.kantei.go.jp/g7hiroshima_summit2023/i
ndex.html

内閣官房内閣広報室

1-3 G７科学技術大臣会合（内閣府HP）
https://www8.cao.go.jp/cstp/kokusaiteki/g7index.ht
ml

内閣府（科学技術・イノ
ベーション推進事務局）

1-4
G7栃木県・日光男女共同参画・女性活躍担

当大臣会合（内閣府HP）
https://www.gender.go.jp/international/int_kaigi/int
_g7g8/g7_2023ministerial-meeting.html

内閣府（男女共同参画局）

1-5
Ｇ７茨城水戸内務・安全担当大臣会合

（警察庁HP）
https://www.npa.go.jp/bureau/soumu/kokusai/naim
u_anzen_tantoudaijin_kaigou.html

警察庁

1-6
G7群馬高崎デジタル・技術大臣会合

（特設HP）
https://g7digital-tech-2023.go.jp/

デジタル庁、総務省、経済
産業省

1-7 G7司法大臣会合（法務省HP）
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00079.ht
ml

法務省

1-8
ASEAN・G7特別法務大臣対話（日ASEAN

特別法務大臣会合特設HP内）
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meetin
g_of_Justice_Ministers/jasean/program.html

法務省

1-9 G7長野県軽井沢外相会合（外務省HP）
https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/ec/page24_002
025.html

外務省

1-10
G7貿易大臣会合

（外務省HP、経済産業省HP）

https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/it/page1_00157
6.html
https://www.meti.go.jp/press/2023/04/2023040400
3/20230404003.html

外務省、経済産業省

1-11
G7新潟財務大臣・中央銀行総裁会議

（特設HP）
https://www.g7niigata2023.mof.go.jp/ 財務省

1-12
7か国財務大臣・中央銀行総裁会議（Ｇ７）

（財務省HP）
http://www.mof.go.jp/policy/international_policy/co
nvention/g7/index.htm

財務省

1-13
G7富山・金沢教育大臣会合

（文部科学省HP）
https://www.mext.go.jp/a_menu/G7/toyama_kanaza
wa.html

文部科学省

1-14
Ｇ７長崎保健大臣会合

（厚生労働省HP）
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/
hokabunya/kokusai/g8/g7health2023.html

厚生労働省

1-15
Ｇ7倉敷労働雇用大臣会合

（厚生労働省HP）
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/
hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023.html

厚生労働省

1-16
Ｇ７宮崎農業大臣会合

（農林水産省HP）
https://www.maff.go.jp/j/kokusai/kokusei/kanren_s
esaku/G7_G20/230306.html

農林水産省

1-17
G7札幌　気候・エネルギー・環境大臣会合

（経済産業省HP）
https://www.meti.go.jp/information/g7hirosima/ener
gy/index.html

経済産業省

1-18
G7札幌　気候・エネルギー・環境大臣会合

（環境省HP）
https://www.env.go.jp/earth/g7/2023_sapporo_emm
/index.html

環境省

1-19
G7三重・伊勢志摩交通大臣会合HP

（特設HP）
https://g7transport2023-ise-shima-mie.mlit.go.jp/ 国土交通省

1-20
G7香川・高松都市大臣会合HP

（特設HP）
https://g7sud2023-takamatsu-kagawa.mlit.go.jp/ 国土交通省

1-21
Ｇ７広島サミット等に伴う警戒警備・交通
規制等についてご協力を！（警察庁ＨＰ）

https://www.npa.go.jp/bureau/security/biki/g7hirosi
masamitto.html

警察庁

1-22
Ｇ７広島サミット等に伴い税関での水際対

策を強化しています！（税関HP）
https://www.customs.go.jp/mizugiwa/terro/g7hirosh
imasummit.htm

財務省

1-23
海上保安庁の警戒警備へのご協力について

(海上保安庁HP)
https://www.kaiho.mlit.go.jp/info/topics/post-
889.html

海上保安庁

https://www.g7hiroshima.go.jp/
https://www.kantei.go.jp/g7hiroshima_summit2023/index.html
https://www.kantei.go.jp/g7hiroshima_summit2023/index.html
https://www.gender.go.jp/international/int_kaigi/int_g7g8/g7_2023ministerial-meeting.html
https://www.gender.go.jp/international/int_kaigi/int_g7g8/g7_2023ministerial-meeting.html
https://www.npa.go.jp/bureau/soumu/kokusai/naimu_anzen_tantoudaijin_kaigou.html
https://www.npa.go.jp/bureau/soumu/kokusai/naimu_anzen_tantoudaijin_kaigou.html
https://g7digital-tech-2023.go.jp/
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00079.html
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00079.html
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meeting_of_Justice_Ministers/jasean/program.html
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meeting_of_Justice_Ministers/jasean/program.html
https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/ec/page24_002025.html
https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/ec/page24_002025.html
https://www.g7niigata2023.mof.go.jp/
http://www.mof.go.jp/policy/international_policy/convention/g7/index.htm
http://www.mof.go.jp/policy/international_policy/convention/g7/index.htm
https://www.mext.go.jp/a_menu/G7/toyama_kanazawa.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/G7/toyama_kanazawa.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7health2023.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7health2023.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023.html
https://www.maff.go.jp/j/kokusai/kokusei/kanren_sesaku/G7_G20/230306.html
https://www.maff.go.jp/j/kokusai/kokusei/kanren_sesaku/G7_G20/230306.html
https://www.env.go.jp/earth/g7/2023_sapporo_emm/index.html
https://www.env.go.jp/earth/g7/2023_sapporo_emm/index.html
https://g7transport2023-ise-shima-mie.mlit.go.jp/
https://g7sud2023-takamatsu-kagawa.mlit.go.jp/
https://www.customs.go.jp/mizugiwa/terro/g7hiroshimasummit.htm
https://www.customs.go.jp/mizugiwa/terro/g7hiroshimasummit.htm
https://www.kaiho.mlit.go.jp/info/topics/post-889.html
https://www.kaiho.mlit.go.jp/info/topics/post-889.html


（２）英語/English
No. HP名（開設場所） URL 主管府省庁

2-1 G7 HIROSHIMA 2023
https://www.g7hiroshima.go.jp/en/ Ministry of Foreign Affairs

of Japan

2-2
Holding the G7 Hiroshima Summit

（Prime Minister's Office of Japan）
https://japan.kantei.go.jp/ongoingtopics/g7hiroshim
a_summit2023/index.html

Cabinet Public Affairs
Office

2-3
2023 G7 Science and Technology

Ministers' Meeting in Sendai
https://www8.cao.go.jp/cstp/english/others/g7_en.h
tml

Secretariat of Science,
Technology and Innovation

Policy, Cabinet Office

2-4 G7Digital and Tech Ministers' Meeting https://g7digital-tech-2023.go.jp/en/index.html

Digital Agency／Ministry of
Internal Affairs and

Communications／Ministry of
Economy, Trade and Industry

2-5
G7 Justice Ministers' Meeting

（Ministry Of Justice)
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00081.ht
ml

Ministry Of Justice

2-6 ASEAN-G7 Justice Ministers' Interface
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meetin
g_of_Justice_Ministers/jasean/en/program.html

Ministry of Justice

2-7
G7 Foreign Ministers' Meeting in

Karuizawa, Nagano（Ministry of Foreign
Affairs of Japan）

https://www.mofa.go.jp/ecm/ec/page24e_000391.ht
ml

Ministry of Foreign Affairs
of Japan

2-8
G7 NIIGATA Finance Ministers and Central

Bank Governors' Meeting
https://www.g7niigata2023.mof.go.jp/en/ Ministry of Finance

2-9 Ｇ７（Ministry of Finance）
https://www.mof.go.jp/english/policy/international_
policy/convention/g7/index.html

Ministry of Finance

2-10

G7 Education Ministers' Meeting in
Toyama and Kanazawa（ Ministry of

Education, Culture, Sports, Science and
Technology）

https://www.mext.go.jp/en/about/relatedsites/g7_t
oyama_kanazawa.html

 Ministry of Education,
Culture, Sports, Science

and Technology

2-11
G7 Health Ministers' Meeting in Nagasaki
（Ministry of Health, Labor and Welfare）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/
hokabunya/kokusai/g8/g7health2023_en.html

Ministry of Health, Labor
and Welfare

2-12
G7 Kurashiki Labour and Employment

Ministers' Meeting in Okayama
（Ministry of Health, Labor and Welfare）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/
hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023_en.html

Ministry of Health, Labor
and Welfare

2-13
G7 Agriculture Ministers' Meeting in

Miyazaki（Ministry of Agriculture, Forestry
and Fisheries）

https://www.maff.go.jp/e/policies/inter_relate/2303
08.html

Ministry of Agriculture,
Forestry and Fisheries

2-14
G7 Ministers' Meeting on Climate, Energy

and Environment in Sapporo
https://www.meti.go.jp/english/policy/external_econ
omy/g7_hiroshima/sapporo.html

Ministry of Economy,
Trade and Industry

2-15
G7 Ministers' Meeting on Climate, Energy

and Environment in Sapporo
https://www.env.go.jp/en/earth/g7/2023_sapporo_e
mm/index.html

Ministry of the
Environment

2-16
G7 Transport Ministers' Meeting in Ise-

Shima, Mie
https://g7transport2023-ise-shima-
mie.mlit.go.jp/en/

Ministry of Land,
Infrastructure, Transport

and Tourism

2-17
G7 Sustainable Urban Development

Ministers’ Meeting in Takamatsu, Kagawa
https://g7sud2023-takamatsu-kagawa.mlit.go.jp/en/

Ministry of Land,
Infrastructure, Transport

and Tourism

https://www.g7hiroshima.go.jp/en/
https://japan.kantei.go.jp/ongoingtopics/g7hiroshima_summit2023/index.html
https://japan.kantei.go.jp/ongoingtopics/g7hiroshima_summit2023/index.html
https://www8.cao.go.jp/cstp/english/others/g7_en.html
https://www8.cao.go.jp/cstp/english/others/g7_en.html
https://g7digital-tech-2023.go.jp/en/index.html
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00081.html
https://www.moj.go.jp/kokusai/kokusai02_00081.html
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meeting_of_Justice_Ministers/jasean/en/program.html
https://www.moj.go.jp/Asean_Japan_Special_Meeting_of_Justice_Ministers/jasean/en/program.html
https://www.mofa.go.jp/ecm/ec/page24e_000391.html
https://www.mofa.go.jp/ecm/ec/page24e_000391.html
https://www.g7niigata2023.mof.go.jp/en/
https://www.mof.go.jp/english/policy/international_policy/convention/g7/index.html
https://www.mof.go.jp/english/policy/international_policy/convention/g7/index.html
https://www.mext.go.jp/en/about/relatedsites/g7_toyama_kanazawa.html
https://www.mext.go.jp/en/about/relatedsites/g7_toyama_kanazawa.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7health2023_en.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7health2023_en.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023_en.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kokusai/g8/g7labour2023_en.html
https://www.maff.go.jp/e/policies/inter_relate/230308.html
https://www.maff.go.jp/e/policies/inter_relate/230308.html
https://www.meti.go.jp/english/policy/external_economy/g7_hiroshima/sapporo.html
https://www.meti.go.jp/english/policy/external_economy/g7_hiroshima/sapporo.html
https://www.env.go.jp/en/earth/g7/2023_sapporo_emm/index.html
https://www.env.go.jp/en/earth/g7/2023_sapporo_emm/index.html
https://g7transport2023-ise-shima-mie.mlit.go.jp/en/
https://g7transport2023-ise-shima-mie.mlit.go.jp/en/
https://g7sud2023-takamatsu-kagawa.mlit.go.jp/en/


２．SNS等一覧
（１）日本語

No. アカウント名（SNS媒体） URL 主管府省庁
3-1 G7（Facebook） https://www.facebook.com/G7 外務省
3-2 G7 Japan（Twitter） https://twitter.com/G7 外務省
3-3 G7  Japan (Instagram) https://www.instagram.com/g7/ 外務省
3-4 首相官邸 (Twitter) https://twitter.com/kantei 内閣官房内閣広報室
3-5 首相官邸 (Instagram) https://www.instagram.com/kantei/ 内閣官房内閣広報室
3-6 首相官邸（Facebook） https://m.facebook.com/sourikantei?_rdr 内閣官房内閣広報室
3-7 政府広報オンライン (Twitter) https://twitter.com/gov_online 内閣府政府広報室
3-8 内閣府政府広報オンライン（Facebook） https://www.facebook.com/gov.online 内閣府政府広報室
3-9 外務省  (Twitter) https://twitter.com/MofaJapan_jp 外務省
3-10 外務省 （Facebook） https://www.facebook.com/Mofa.Japan 外務省

3-11 G7広島サミット事務局 (Twitter) https://twitter.com/G7_Mofa_Japan
外務省

(G7広島サミット事務局）

3-12 G7広島サミット事務局 (Instagram)
https://www.instagram.com/g7hiroshima_mofajp/?h
l=ja

外務省
(G7広島サミット事務局）

3-13
【内閣官房】国際博覧会推進本部事務局

（公式） (Twitter)
https://twitter.com/expo2025_cas/

内閣官房 国際博覧会推進本
部事務局

3-14
デジタル田園都市国家構想実現会議事務局

(Twitter)
https://twitter.com/digital_denen

内閣官房デジタル田園都市
国家構想実現会議事務局

3-15
デジタル田園都市国家構想実現会議事務局

（Facebook）
https://www.facebook.com/digital.denen

内閣官房デジタル田園都市
国家構想実現会議事務局

3-16 内閣府男女共同参画局 (Twitter) https://twitter.com/danjokyoku 内閣府男女共同参画局
3-17 内閣府　男女共同参画局（Facebook） https://www.facebook.com/danjokyodosankaku/ 内閣府男女共同参画局

3-18 内閣府男女共同参画局 (YouTube）
https://www.youtube.com/channel/UCeJ_mPdtAojn
TFXbuDnbjfQ

内閣府男女共同参画局

3-19 内閣府男女共同参画局（メールマガジン） https://www.gender.go.jp/magazine/ 内閣府男女共同参画局
3-20 警察庁 (Twitter) https://twitter.com/NPA_KOHO 警察庁
3-21 デジタル庁 (Twitter) https://twitter.com/digital_jpn デジタル庁
3-22 総務省 (Twitter) https://twitter.com/MIC_JAPAN 総務省
3-23 総務省（Facebook） https://www.facebook.com/MICJAPAN.gov 総務省

3-24
ASEAN-Japan&G7 Justice Ministers

2023(司法外交閣僚フォーラム) (Twitter)
https://twitter.com/MOJ_ASEAN_Japan 法務省

3-25 財務省 (Twitter) https://twitter.com/MOF_Japan 財務省
3-26 財務省（Facebook） https://www.facebook.com/MOF.Japan 財務省
3-27 税関（Facebook） https://www.facebook.com/Japan.Customs 財務省
3-28 税関（Twitter） https://twitter.com/Custom_kun 財務省
3-29 文部科学省　MEXT (Twitter) https://twitter.com/mextjapan 文部科学省
3-30 文部科学省 (Instagram) https://www.instagram.com/mextjapan/ 文部科学省
3-31 文部科学省 MEXT（Facebook） https://www.facebook.com/mextjapan 文部科学省

3-32
Ｇ７長崎保健大臣会合推進協議会

(Instagram)
http://www.instagram.com/g7nagasaki_hmm/ 厚生労働省

3-33 Ｇ７長崎保健大臣会合推進協議会 (Twitter) http://twitter.com/g7nagasaki_hmm 厚生労働省

3-34
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

(Twitter)
https://twitter.com/G7Kurashiki 厚生労働省

3-35
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

(Instagram)
https://www.instagram.com/G7Kurashiki_japan/ 厚生労働省

3-36
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

（Facebook）
https://www.facebook.com/G7Kurashiki/ 厚生労働省

3-37 厚生労働省（Facebook） https://www.facebook.com/Mhlw.Japan.en/ 厚生労働省
3-38 厚生労働省 (Instagram) https://www.instagram.com/mhlw.japan/ 厚生労働省
3-39 厚生労働省 (Twitter) https://twitter.com/mhlwitter_en 厚生労働省
3-40 農林水産省 (Twitter) https://twitter.com/MAFF_JAPAN 農林水産省

https://www.facebook.com/G7
https://twitter.com/G7
https://www.instagram.com/g7/
https://twitter.com/kantei
https://www.instagram.com/kantei/
https://m.facebook.com/sourikantei?_rdr
https://twitter.com/gov_online
https://www.facebook.com/gov.online
https://twitter.com/MofaJapan_jp
https://www.facebook.com/Mofa.Japan
https://twitter.com/G7_Mofa_Japan
https://www.instagram.com/g7hiroshima_mofajp/?hl=ja
https://www.instagram.com/g7hiroshima_mofajp/?hl=ja
https://twitter.com/expo2025_cas/
https://twitter.com/digital_denen
https://www.facebook.com/digital.denen
https://twitter.com/danjokyoku
https://www.facebook.com/danjokyodosankaku/
https://www.youtube.com/channel/UCeJ_mPdtAojnTFXbuDnbjfQ
https://www.youtube.com/channel/UCeJ_mPdtAojnTFXbuDnbjfQ
https://www.gender.go.jp/magazine/
https://twitter.com/NPA_KOHO
https://twitter.com/digital_jpn
https://twitter.com/MIC_JAPAN
https://www.facebook.com/MICJAPAN.gov
https://twitter.com/MOJ_ASEAN_Japan
https://twitter.com/MOF_Japan
https://www.facebook.com/MOF.Japan
https://www.facebook.com/Japan.Customs
https://twitter.com/Custom_kun
http://www.instagram.com/g7nagasaki_hmm/
http://twitter.com/g7nagasaki_hmm
https://twitter.com/G7Kurashiki
https://www.facebook.com/Mhlw.Japan.en/
https://www.instagram.com/mhlw.japan/


3-41 農林水産省 maff（Facebook） https://ja-jp.facebook.com/maffjapan/ 農林水産省
3-42 経済産業省 (Twitter) https://twitter.com/meti_NIPPON 経済産業省
3-43 経済産業省 (Instagram) https://www.instagram.com/meti_japan/ 経済産業省
3-44 G7交通大臣会合・都市大臣会合 (Twitter) https://twitter.com/G7_MLIT_JAPAN 国土交通省
3-45 海上保安庁 (Twitter) https://twitter.com/jcg_koho 海上保安庁
3-46 海上保安庁 (Instagram) https://instagram.com/japan_coast_guard_ 海上保安庁
3-47 環境省 (Twitter) https://twitter.com/Kankyo_Jpn 環境省
3-48 環境省（Facebook） https://www.facebook.com/KankyoJpn.gov/ 環境省

（２）英語/English
No. アカウント名（SNS媒体） URL 主管府省庁

4-1 G7（Facebook)（再掲） https://www.facebook.com/G7
Ministry of Foreign Affairs

of Japan

4-2 G7 Japan（Twitter）（再掲） https://twitter.com/G7
Ministry of Foreign Affairs

of Japan

4-3 G7  Japan (Instagram)（再掲） https://www.instagram.com/g7/
Ministry of Foreign Affairs

of Japan

4-4 The Gov't of Japan (Twitter) https://twitter.com/JapanGov
Cabinet Public Affairs

Office
4-5 Highlighting Japan (Instagram) https://www.instagram.com/highlightingjapan/ Public Relations Office

4-6 MOFA of Japan (Twitter) https://twitter.com/MofaJapan_en
Ministry of Foreign Affairs

of Japan

4-7
Ministry of Foreign Affairs of Japan

（Facebook）
https://www.facebook.com/Mofa.Japan.en

Ministry of Foreign Affairs
of Japan

4-8
ASEAN-Japan&G7 Justice Ministers

2023(司法外交閣僚フォーラム) (Twitter)
（再掲）

https://twitter.com/MOJ_ASEAN_Japan Ministry Of Justice

4-9
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

(Twitter)（再掲）
https://twitter.com/G7Kurashiki

Ministry of Health, Labor
and Welfare

4-10
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

(Instagram)（再掲）
https://www.instagram.com/G7Kurashiki_japan/

Ministry of Health, Labor
and Welfare

4-11
Ｇ７倉敷労働雇用大臣会合推進協議会

（Facebook）（再掲）
https://www.facebook.com/G7Kurashiki/

Ministry of Health, Labor
and Welfare

4-12 厚生労働省（Facebook）（再掲） https://www.facebook.com/Mhlw.Japan.en/
Ministry of Health, Labor

and Welfare

4-13 厚生労働省 (Instagram)（再掲） https://www.instagram.com/mhlw.japan/
Ministry of Health, Labor

and Welfare

4-14 厚生労働省 (Twitter)（再掲） https://twitter.com/mhlwitter_en
Ministry of Health, Labor

and Welfare

4-15 METI, Japan (Twitter) https://twitter.com/METI_JPN
Ministry of Economy,
Trade and Industry

4-16
G7交通大臣会合・都市大臣会合 (Twitter)

（再掲）
https://twitter.com/G7_MLIT_JAPAN

Ministry of Land,
Transport, Infrastructure

and Tourism
4-17 日本政府観光局（JNTO）(Facebook) https://www.facebook.com/visitjapaninternational/ Japan Tourism Agency

4-18 MOE_Japan 環境省 (Twitter) https://twitter.com/MOEJ_Climate
Ministry of the
Environment

https://twitter.com/meti_NIPPON
https://www.instagram.com/meti_japan/
https://twitter.com/G7_MLIT_JAPAN
https://twitter.com/jcg_koho
https://instagram.com/japan_coast_guard_
https://twitter.com/Kankyo_Jpn
https://www.facebook.com/KankyoJpn.gov/
https://www.facebook.com/G7
https://twitter.com/G7
https://www.instagram.com/g7/
https://twitter.com/JapanGov
https://www.instagram.com/highlightingjapan/
https://twitter.com/MofaJapan_en
https://www.facebook.com/Mofa.Japan.en
https://twitter.com/MOJ_ASEAN_Japan
https://twitter.com/G7Kurashiki
https://www.facebook.com/Mhlw.Japan.en/
https://www.instagram.com/mhlw.japan/
https://twitter.com/METI_JPN
https://twitter.com/G7_MLIT_JAPAN
https://www.facebook.com/visitjapaninternational/?locale=ja_JP
https://twitter.com/MOEJ_Climate


３．その他各府省庁において活用が可能な広報資料等
No. 媒体名等 （あれば）URL 主管府省庁
5-1 Youtube Prime Minister's Office of Japan https://www.youtube.com/user/pmojapan 内閣官房国際広報室

5-2 「共同参画」
https://www.gender.go.jp/public/kyodosankaku/ind
ex.html

内閣府男女共同参画局

5-3 総務省広報誌 総務省
5-4 消防の動き https://www.fdma.go.jp/publication/ugoki/2023/ 消防庁
5-5 外交専門誌『外交』 外務省
5-6 広報誌「ファイナンス」 財務省

5-7
Customs Guide for Visitors（外国人渡航者

向け税関手続案内リーフレット）（英・
中・韓）

財務省

5-8 日本博公式サイト 文化庁
5-9 広報誌「厚生労働」 厚生労働省

5-10
BUZZ MAFF（農林水産省公式YouTube

チャンネル）
https://www.youtube.com/BUZZMAFF 農林水産省

5-11 METIジャーナルオンライン https://journal.meti.go.jp/ 経済産業省
5-12 Ｇrasp（ウェブマガジン） 国土交通省
5-13 JNTOグローバルサイト（英） https://www.japan.travel/en/ 観光庁
5-14 ecojin（ウェブマガジン） https://www.env.go.jp/guide/info/ecojin/ 環境省

https://www.youtube.com/user/pmojapan
https://www.gender.go.jp/public/kyodosankaku/index.html
https://www.gender.go.jp/public/kyodosankaku/index.html
https://www.fdma.go.jp/publication/ugoki/2023/
https://journal.meti.go.jp/
https://www.env.go.jp/guide/info/ecojin/
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